
SEXTA-fEirA, 28 dE NOVEMBrO dE 2008 13
Diário Oficial Executivo  3
Elisabeth Santos da Costa Briglia 5820227-1

Elizabeth Cunha Oliveira 5766184-1

Elza Maria malato Ferreira 5784980-1

Iracema Lobato da Silva 5253319-1

João Gomes da Silva 568488-1

Jordana Wilza da Silva Nascimento 5813875-1

Lina Maria da Gama Borges Henriques 5854121-1

Márcia Roberta do Nascimento de Jesus 5784689-1

Maria das Dores Barbosa Cardoso 5762499-1

Maria de Lourdes Cardoso Sampaio 5265290-1

Maria de Nazare de Souza Martins 5762642-1

Maria de Nazare Quaresma Lemos 5607043-1

Maria do Socorro dos Santos Gonçalves 5786916-1

Maria Juracy de Souza e Silva 5762480-1

Marlene Machado dos Santos 5600073-010

Maura Fonseca da Silva 54180444-1

Paula Cristina Rodrigues Marinho 55586629-1

Raquel Vieira Costa 5814120-1

Regina Oliveira de Alcântara 5596645-1

Renildes da Luz Ferreira Durans 5762707-1

Rosa Maria dos Santos Santana 5855110-1

Rosiane Teixeira de Lima 5784972-1

Simone Santana da Silva 5784948-1

Tereza Cristina Barbas Mathias 5784883-1

Valdirene Brito Araújo 5813913-1

Vanda Alves Franco Lima 5744784-2

Zuleide da Silva Moraes 5762529-1

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 26 de novembro de 2008.
MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMP

ERRATA DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 235/2008/FSCMPA

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e Marka 
Construtora e Serviços LTDA
Onde lê-se: Elemento de Despesa 4490.30
Leia-se: Elemento de Despesa 4490.39
Ordenador responsável: Maurício Cezar Soares Bezerra

PORTARIA Nº. 930/2008 - PROCURADORIA 
FUNDACIONAL/GP

         O Presidente da Fundação Santa Casa, no uso de suas 
atribuições legais, resolve:       
         Designar as Servidoras, JANETE MARIA COSTA DE JESUS, 
Procuradora Fundacional, matrícula n.º. 051768/2; ADRIANA 
PAULA MARTINS LUCAS VIDONHO, Procuradora Fundacional, 
Matrícula n.º 57194478 e CAMILA CARDOSO E SILVA, Assistente 
Administrativo, matrícula n.º 57194472, para sob a presidência 
da primeira, compor a Comissão de Sindicância, com o fim de 
apurar irregularidades no exercício de suas atividades, cometida 
por servidor desta Fundação.
         Belém, 26 de novembro de 2008
         Maurício Cezar Soares Bezerra
            Presidente/FSCMPA

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: Fundação Hemopa Tucurui / Regina Silva de Almeida
Cargo: Agente Administrativo
Data da Admissão: 01/12/2008
Vigência: 01/12/2008 a 31/05/2009
Ordenador Responsável: Dr.ª Maria de Fatima Pombo Montoril

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA N° 759 DE 26/11/2008 – GETRA 
Nome do Servidor: Jalma Lima da Cruz
Cargo: Aux. Administrativo 
CPF: 604.805.052-68
Matrícula: 5858240/1 
Elemento de despesa:
                                    - 339030 - R$  1.500,00
                                    - 339036 - R$  1.000,00
                                    - 339039 - R$  1.500,00
Período de aplicação 26/11/08 a 26/12/08.
Prestação: 15 dias após o término do período de aplicação

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2008

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do 
Pará, nesta oportunidade representada pelo Pregoeiro designado 
através da Portaria Nº 395/Gab/Hemopa, de 03.07.2008, 
responsável pelo Pregão Eletrônico n° 054/2008, cujo objeto 
é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE-MOBÍLIA 
PARA GABINETE DA PRESIDÊNCIA, torna público o resultado 
definitivo do julgamento das propostas comerciais apresentadas 
pela ocasião da abertura da sessão pública realizada:
ITEM 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16: ALMEIDA & BRASIL LTDA. Valor: R$ 10.276,50 (Dez 
mil duzentos e setenta e seis reais e cinqüenta centavos).
ITENS: 17, 18 e 19 – C. DIAS – PRESIANAS PLANETA. Valor: 
R$ 2.115,00 (Dois mil cento e quinze reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 0865/08, 
encontram-se à disposição dos interessados na sede da 
Fundação Hemopa. Belém (Pa), 27 de novembro de 2008. 
Roumiée Halan da Silva Sousa. Pregoeiro da Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará/Hemopa.

ERRATA DE PORTARIAS
  PORTARIA Nº 153/2008-GEAPE/HEMOPA, DE 23/10/2008.
  Onde Lê-se 01 de outubro de 2008, leia-se 01 de novembro 
de 2008.
 Portaria nº 163/2008-GEAPE/HEMOPA, de 23/10/2008.
 Onde Lê-se 24 de setembro de 2008, leia-se 01 de novembro 
de 2008.

FÉRIAS/2008
FÉRIAS AGOSTO/2008.

 

Nº NOME DO SERVIDOR MUNICIPIO

01 AILANDA SANTOS DE AGUIAR SANTAREM

02 ANTONIO FABIANO LEAL PAIVA CASTANHAL

03 ANTONIO MARCOS CORRÊA MIRANDA ABAETETUBA

04 ANTONIO EDUARDO XAVIER DE SÁ BELÉM

05 ANDREZA ETHEENE CAVALCANTE TAVARES BELEM

06 ALBERTINA MARTINS DA COSTA BELEM

07 ANDREA DA COSTA SOUZA BELEM

08 ALESSANDRA FERNANDES DE OLIVEIRA BELEM

09 BENILDE RODRIGUES SILVA ALTAMIRA

10 CISLENE DA SILVA LIRA REDENÇÃO

11 CLODOALDO MEDINA GODINHO JUNIOR BELEM

12 DORENICE DE SOUZA PINTO SANTAREM

13 DANIEL AUGUSTO FERNANDES DE OLIVEIRA BELÉM

14 ELIZABETE LUCIA FIGUEIRÊDO BATISTA BELEM

15 ELIZABETE KEIKO TAKAHASHI BELEM

16 ELIANE BENIGNO COELHO BELÉM

17 ELIETE MARIA PINHEIRO SENA ABAETETUBA

18 EUZAMAR GABY ROCHA BELEM

19 ELEN LUCE MARÇAL ELMESCANY DA SILVA BELEM

20 FLAVIA AMOEDO SILVEIRA ABAETETUBA

21 FRAN-LEY VALECIO AMORIM DA SILVA BELEM

22 FERNANDO SILVA DANTAS BELEM

23 GEORGEANE MARIA DE ARAUJO BELEM

24 IRENE DE OLIVEIRA ALMEIDA REDENÇÃO

25 IERECE SOUZA SANTOS BELEM

26 JULIANA SALHEB VIEITAS FREITAS BELEM

27 JEOVACI MOREIRA DE SOUZA BELEM

28 JORGE MARTINS LEÃO BELEM

29 KARLA OEIRAS DE ALMEIDA BELEM

30 KLEBSON LIMA DE ABREU BELEM

31 LAURO SODRE DE OLIVEIRA FRANCO ALTAMIRA

32 LUIZA HELENA PROGENIO DE SANTANA CAPANEMA

33 LUIS MARCELO LOBATO MORAES ABAETETUBA

34 LUCIA VANIA CORDEIRO QUEIROZ BELEM

35 MARTA INAURA PANTOJA PASSOS BELEM

36 MARCO ANTONIO PEREIRA DA SILVA MARABA

37 MARIA DE NAZARE NEVES DO VALE CASTANHAL

38 MARCELO SANTOS DE LIMA BELEM

39 MARCILENE DE OLIVEIRA LIMA BELEM

40 MARIA ELIZABETH FIGUEIREDO LEAO BELEM

41 MARIA LUCIA PAES DE SOUZA BELEM

42 MARCELO MAIA REIS BELEM

43 MARIA DA CONCEIÇÃO LEAO BELEM

44 MARCOS WILLIAM GOMES BELEM

45 MARIA DO SOCORRO MARTINS LEITE BELEM

46 MARIA DAS GRAÇAS VIANA OVERAL BELEM

47 NAZARE EUGENIA DA SILVA BELEM

48 PATRICIA DANIN JORDÃO DE SOUSA BELEM

49 PAULO SENA CORREA DA SILVA BELEM

50 REGINA CÉLIA BOTELHO DA SILVA MARINHO BELEM

51 RUBIA CRISTINA RIBEIRO GUALBERTO BELEM

52 RISONALDO JOSE CARDOSO VIEIRA SANTAREM

53 ROBERTA NICE SALGADO SODRE BELEM

54 REGINA CARLA SILVA MARINHO BELEM

55 ROSILENE DOS SANTOS BRANDÃO BELEM

56 RAIMUNDO SILVA BELEM

57 RAYMUNDA DE SOUZA GARCIA BELEM

58 ROSIENE ARAUJO DAS NEVES BELEM

59 ROGER DE LIMA MONTEIRO BELEM

60 SERGIO LUIS VASCONCELOS DO VALE BELEM

61 SARA IAGHI SALAME CARVALHO MARABA

62 SORAYA SOUSA POVOAS MARABA

63 SELMA CARVALHO NEGÃO ABAETETUBA

64 SHIRLEY DAS GRAÇAS SOUZA OLIVEIRA BELEM

65 SELMA DA COSTA COROA BELEM

66 SILVANIA MARIA FERREIRA MARTINS BELEM

67 SANDRA MARIA MARQUES MARTINS BELEM

68 TELMA CARDOSO SILVA MARABA

69 VALDIRA FERNANDES MENDONÇA LIMA TUCURUI

70 VIRGINIA ELANE SEMBLANO DE BARROS BELEM

71 WALDINES MAIA FLEXA BELEM

72 WALDECIR GARCIA DUARTE BELEM

73 KATIA CILENE SILVA E SILVA  

FÉRIAS SETEMBRO/2008.
 

Nº NOME DO SERVIDOR MUNICIPIO

01 ADINAURA RAMOS DE CASTRO CASTANHAL

02 AMIL JORGE SILVA CORREA CAPANEMA

03 ALDENORA DA CONCEIÇÃO ROCHA FEIO ABAETETUBA

04 ALEXANDRE DA SILVA E SILVA BELEM

05 ALDA DE FATIMA GUTPARAKIS DE MIRANDA BELEM

06 ANA LUISA LANGANKE PEDROSO BELEM

07 ARIANA KELLY LEANDRA SILVA DA SILVA BELEM

08 ARIELMA FREITAS ANDRADE BELEM

09 ANTONIO DONATO DA COSTA BELEM

10 ANA PAULA GUIMARAES VILA NOVA BELEM

11 CARLA CRISTINA ALVES OLIVEIRA SANTOS MARABA

12 CHERRY GUSTAVO PINTO DA SILVA CASTANHAL

13 CARLOS ALEXANDRE OLIVEIRA DOS SANTOS BELEM

14 CARLOS BENEDITO CUNHA GAIA BELEM

15 CECILIA DE FATIMA MENDES BEZERRA BELEM

16 DELMO ALVES ALENCAR ABAETETUBA

17 EDNA MARIA NATIVIDADE POMBO BELEM

18 FRANCISCO ALDEMAR PEREIRA MAIA SANTAREM

19 FABRICIA WANESSA MARTINS GOMES CASTANHAL

20 FLAVIO CORREA SODRE FILHO BELEM

21 FATIMA NAZARE SANTOS DE OLIVEIRA BELEM

22 FRANCISCO ALVES PONTES BELEM

23 GABRIEL DE JESUS MARINHO BELEM

24 GLAYDSON DUARTE LISBOA BELEM

25 GLAUCIA FERNANDA DA SILVA SANTANA BELEM

26 IVO LAMEIRA DO AMARAL BELEM

27 ILKA DA SILVA ROSA BELEM

28 JOSE RONILSON MAIA MATOS SANTAREM

29 JOSE CARLOS GOMES MARABA

30 JOLENI DA SILVA TEIXEIRA CASTANHAL

31 JOÃO CARLOS PINA SARAIVA BELEM

32 JOSEANY CHRISTINE RÊGO BELEM

33 JOCIVALDO LADISLAU BATISTA BELEM

34 JOSIANE HELENA SILVA NATIVIDADE BELEM

35 LEILA SILVA DE SOUZA ALTAMIRA


